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Winter  Auction  :  Saturday 12th January  2019

Requests  for  viewing  of  individual  lots  by  email  scans  to  be  sent  by  10  January  to
Steve Ellis, Enquiries  welcome, preferably via e-mail Steve@homestead75.co.uk or by 
phone 01782 208669.

As usual, I try to start the auction with mini-collections from vendors which offer 
something a little different.  Apart from separate sections of railway and military

material, other specific interests are mixed into the general postal history sections 
so do go through them carefully.  Stamps are in four groupings. Please remember, 
unsold lots are listed on the society website one week after the auction closure.

                                                       

           LOT N° MINIMUM BID  (£) 
 

          POSTAL HISTORY 

          An interesting collection of mail all sent to Chateau Chinon, several having convoyeur cancels. 
          (All have filing holes). 

1 1888 15c. NEVERS GARE, CERCY A CLAMECY convoyeur, CLAMECY & CHATEAU-             9.00 
       CHINON /NIEVRE cancels 
2 1888 15c. Cover from Semelat. NEVERS GARE, NEVERS A MONTCHANIN convoyeur &            7.00 
       CHATEAU-CHINON/NIEVRE cancels 
3 1892 15c. CLAMECY A CERCY (type 2) & CERCY A CLAMECY (type 1) convoyeurs &              7.00 
       CHATEAU-CHINON/NIEVRE cancels. 

   4    1895 15c. Cover from Chatillon-en-Bazois. NEVERS GARE, CLAMECY A CERCY (type 2)           6.00      
          convoyeur & CHATEAU-CHINON cancels 
   5    1897 15c. Mscrpt ‘Urgent’. CHATEAU-CHINON A TAMNAY-CHATILLON (type 2) convoyeur   7.00 
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cancel. Scruffy opening. Sent to Paris (from the Chateau probably) with v.g. Chateau-Chinon rail cancel 
1901 15c. Cover from Ferme de la Chapelle. ‘OR’ in circle. ST. BRISSON/NIEVRE & CHATEAU-
CHINON cancels 
1905 15c. ‘OL’ in dotted circle. LUZY /NIEVRE & CHATEAU-CHINON /NIEVRE cancels. 
1906 5c. Cover from a huissier. Large purple ‘PAPIERS D’AFFAIRES’ cachet. BOURBON-LANCY, 
NEVERS GARE & CHATEAU-CHINON /NIEVRE cancels 
 
POSTAL HISTORY 
A collection of mail sent from France to Persia. 
Coloured map of Persia, 195x155mm, with explanation of the mail route from France 
1921 25c. Villeurbanne – Teheran (via Moscow & Baku) 
1925 75c (rate from 1.4.24) PARIS 48 –Teheran. Black cachet ‘VIA RUSSIE’. Sheet lists rates to Persia. 
1925 1f (rate from 16.7.25) PARIS /ETRANGER – Teheran. Mscrpt ‘Via Russie’ 
1926 1f25 (rate from 1.2.26) PARIS 24 – Teheran. Typed instruction ‘VIA RUSSIE’ 
1927 1f50 (rate from 1.8.26) PARIS 24 – Teheran. Mscrpt ‘Via Russie’                                                  
1931 1f50 MONTPELLIER – Senneh Kurdistan. Mscrpt ‘Via Russie’. Transit cancels RECHT  (on 
Caspian Sea) & HAMADAN.  SENNEH arrival canc. 
1931 Registered cover 3f MONTPELLIER – Senneh Kurdistan. Mscrpt ‘Via Russie’. TEHERAN transit. 
1932 Reg. cover 3f50 (reg’n 2f from July 1932) MONTPELLIER – Senneh Kudistan. Mscrpt ‘Via URSS’ 
TEHERAN transit. 
1934 Reg. cover 3f50 PARIS 62 – TEHERAN. Mscrpt ‘Via U.R.S.S.’ 
1935 Reg. cover 3f50 MARSEILLE CAPUCINES – Senneh Kurdistan, Transit cancs RECHT (on 
Caspian Sea) & HAMADAN 
1937 1f50 + 90c (additional 20 grms) PARIS 62 – Teheran.  
1940 Air France airmail cover 4f85 Marseille – Senneh. Route Baku, Enzeli, Teheran. TEHERAN transit 
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POSTAL HISTORY 
A small study of different rates on mail from Nice to Marseille. 
1829 ‘7’déc. Cachets ‘CS.1R’, boxed ‘ITALIE/PAR/ANTIBES’ and ‘3’ 
1833 ‘7’ déc. Cachets as above 
1834 ‘7’déc crossed through & replaced with ‘11’. Cachets as above 
1834 ‘14’ déc. Cachets as above. ‘10’ grm weight mark top left corner for dbl rate letter. 
1837 ‘7’ déc. Cachets as above. Mscrpt ‘6’ mark in addition. 
1842 ‘8’ déc. Red entry cds ‘SARDAIGNE/ANTIBES’ 
1842 ‘5’ déc. Entry cds as above. Slight tear, top of letter.  
1843 ‘4’ déc. Entry cds as above 
1846 ‘10’ déc. Entry cds as above. ‘10’ grm weight mark top left corner for dbl rate letter 
 
Armée du Rhin : French plebiscite forces post-WWI  (Clear strikes) 
Letter only with attractive CROIX ROUGE FRANCAISE / ARMÉE DU RHIN / FOYER /DU /SOLDAT 
/S.B.M. circular heading in red. 
1922 P/c Dusseldorf. Canc TRESOR ET POSTES /*3* at Dusseldorf. To France 
1923 Env. 2x25c adhs canc TRESOR ET POSTES / *34* at Kreuznach. To Belgium 
1923 P/c Mainz. Canc TRESOR ET POSTES / *77* at Mayence/Mainz. To France 
1923 P/c Gonseneim. Cnc POSTE AUX ARMEES / *77* at Mayence. To France. 
1920 Damaged Red Cross env inscribed ‘F.M.from Secteur Postal 77. 25c (for foreign mail) canc 
TRESOR ET POSTES / *77* at Mayence. Military censor resealing strip with oval Controle cachet. To 
London. Copy of p/c of Armée du Rhin HQ in Mayence/Mainz. 
1923 P/c Dortmund. Canc TRESOR ET POSTES / *154* at Trèves. ARMEE DU RHIN purple cachet 
1921 P/c Cologne. Canc TRESOR ET POSTES / *96* at Bonn. 117 REGIMENT D’INFANTERIE cachet 
1921 P/c Bonn. Canc TRESOR ET POSTES / *109* at Landau. ARMÉE DU RHIN military cachet 
1923 Env  canc TRESOR ET POSTES / *154* at Trèves. ‘32e CORPS D’ARMÉE’ cachet 
1923 P/c inscribed ‘Armée du Rhin’ canc TRESOR ET POSTES / *154* at Trèves. To S.P. 132 (A. Rhin). 
1923 Env canc TRESOR ET POSTES / *237* at Gare de Trèves. ‘Sous Commission de Trèves des 
C.F.C.’ cachet (Chemins de Fer de Compagne) 
1924 Env with 2x5c adhs (for foreign mail) canc TRESOR ET POSTES *2* at the Bureau-Frontière 
  
POSTAL HISTORY : FOREIGN MAIL   (Includes colonial).                           (See also lots 92 & 481) 
1832 ‘GAND’ – Paris. ‘L.P.R.2.R’ & boxed BELGIQUE/PAR/LILLE cachets (clear strikes). Lille arrival 
1838 Antwerp-Paris. Large red ANVERS cds. ‘Boxed ‘B4R’ blue cachet. BELGIQUE-PAR-
VALENCIENNE red cds entry. 
1847 Reus-Marseille. Lge red cds REUS/ CATALUNA. Red entry cds ESPAGNE/ PERPIGNAN. ‘7’ déc 
1849 Barcelona-Marseille. BARCELONA/ CATALUNA cds. ESPAGNE/ PERPIGNAN entry. ‘10’ déc   
1850 Cologne-London ‘via Ostende’. ‘COELN’ cds. Charge mark ‘4’ 
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1854 ‘NEWCASTLE-ON-TYNE’ – Paris. Red entry cds ANGL/2/CALAIS2. Charge ‘8’déc. 
1855 Cologne-Le Havre. COELN cds. Boxed red ‘PR.1R’. Dble lined ‘45’ charge. Clear o/struck strikes 
1855 Malaga- Marseille. Black entry cds ESPAGNE / PAR ST JEAN DE LUZ. ‘5’ déc. Rear charge also. 
1857 ‘MILANO’-Paris. Red entry cds AUTR/3/PT DE BEAUVOISIN/3. Charge ‘20’ déc. 
PARIS/1/POSTE RESTANTE/1 on rear 
1871 Amsterdam-Noailles. 20c deep green King William III canc lozenge of dots + AMSTERDAM cds. 
Good black ‘P.D’. Blue entry cds PAYS-BAS /2/ERQUELINES/2 2 November 
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   54 1877 Genova-Paris. 5c grey adh canc GENOVA-FEROVIA on p.s. card. Blue entry cds 
‘ITALIE/MODANE’. ‘PARIS/ POSTE RESTANTE’ cds. Somewhat soiled but scarce Paris cds 
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1878 Vienna-Paris. 2kr brown p.s. card with added 5kr green canc v.f. ALSERGRUND/WIEN cds. Blue 
entry cds ‘AUTR/3/AVRICOUT/3 (Noel type 483) 
1878 Chicago-Dole. US 3c green p.s. card with added 2c adh. Fine blue entry cds ETATS-UNIS/ 
CHERBOURG/2 (Salles 1801) 
1879 Buffalo-Ain. US 3c green p.s. card with added 2c adh with US ‘fancy’ canc. Partially clear ETATS-   
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UNIS/ CHERBOURG blue entry cds. Re-directed to recipient at a Paris hotel. 
1880 Paris-New York. Mscrpt ’p ‘France’ from Havre’ struck through with blue crayon. Carried by hand  
Le Havre and placed in the mails at New York. 2x2c adhesives, nicely cancelled  
1880 Turin-Paris 10c Italian p.s. card with blue entry cds ITALIE/5/MODANE/5. Dirty edge to card 
1887 St Petersburg-Paris. 3 kop arms p.s. card canc Russian railway s/r cds. Blue arrival PARIS/ 
ETRANGER 
1891 Maastricht-Paris 5c blue/blue p.s. card. Clear PARIS/ ETRANGER blue arrival cds. 
1914 Mexico-Cannes. 2 illustrated envs, (1 unused), 10c adhs. VIA VERACRUZ & NEW YORK cachet 
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1929 Morocco-GB. Attractive red line LIGNE FRANCE-MAROC env. (design on rear). 3f05 adhs. 
1929, 1933, 1940 envs Italy-France, 1 (scruffy) with EXPRES label, & 1with reg’n label (Esine) 
1930 Beyrouth-Paris. Mourning env with green PAR AVION (plus Arabic characters) label. Front only 
1930 Consulate de France Téotuan env with 40c Marruecos adhs canc at Tétouan (Spanish protectorate) 
1932 Hué-Paris. Résidence Supérieure en Annam env. Adh. canc HUE/ ANNAM 
1935 Saigon-London. 2 diff size VIA AIR FRANCE Saigon-Marseille Par Avion envs, one 45c, one 75c 
1936 Santiago-Paris ‘via New York. Republica Dominicana 7c adh. 
1936 Tientsin-Paris. Registered env. 2x25 adhs on rear canc TIENTSIN 
1936 Cairo-Paris. 15 registered Lettre Recommandée (front only) with added 25c adhs canc CAIRO. 
1937 Beyrouth-Paris. PAR AVION label. Republique Libanaise 24p adhs canc BEYROUTH 
1938 Porto-Paris. Consulat de France à Porto env. $175 adhs on rear. 
1940’s Magdeburg & Rostock-Paris. 1 has red circle ‘Ae’; 1 has long strip of 4 red lines with small ‘Ae’ 
1945 Rossura-Montcaret, redirected to Paris.30c Swiss adhs canc ROSSURA/ (TICINO). ‘CONTROLE’ 
Resealing strip tied by oval OUVERT / LYY cachet 
1952 Viet-Nam –Paris. VIA AIR MAIL – PAR AVION env with 21p Viet-Nam adhs 
1961 Brazzaville-Hong Kong. Registered PAR AVION env with 200f Rep. Centraficaine, 100f Rep. Du 
Congo & 50f AEF adhs canc BRAZZAVILLE /CONGO 
1969 Vallingay, Sweden-Tunisia. International Postal Mandat with 2x1kr. On rear 25f adhs used as 
postage due or mandate fees 
Saar 
1927-1950’s  4 covers, (1 registered, 1 illustrated env) to Paris 
Morocco 
1949-67  6 covers to France (4), Ghana & GB. Reates 15f, 40c, 65f &1f,  
Mauritania 
1960’s  4 covers to Paris, 25 rate, different adhs. Canc PORT ETIENNE 
New Caledonia  
1957 14f cover to Paris plus 1960 19 air mail cover to Paris 
 
POSTAL HISTORY : UNSTAMPED  
1741 Nice-Marseille 
1758 Lyon-Marseille. V.f. strike DE LYON. 
1784 La Ciotat-Beaucaire 
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1785 Marseille-Montpellier. Cachet MARSEILE (slightly curved and one ‘l’) 
1789 Nismes-S.Gilles. Foxing 
1790 Strt line NISMES 
1797 Marseille-Uzes. 12/MARSEILLE, (43mm). Charge ‘5’ 
1802 Marseille – La Bastide d’Engras, ‘par Uzes’. 12/MARSEILLE (34mm). Charge ‘3’ 
1802 Anvers-Brussel. Red 93/ANVERS (Dept. conquis). Charge ‘2’ 
1805 Le Havre-Dieppe. 20 Thermidor 13. Black 74/LE HAVRE. Charge ‘’3’ 
c1810 Langres-Autrey (prèsGrey). Outer wrapper of entire. 50/LANGRES. Charge ‘3’ déc. 
1813 Paris-Angers. V. faint Paris ‘P’ in triangle. Charge ‘6’ déc. On reverse light strike of the ‘cachet à 
date manuel’ ( essay) of ANGERS in red, 7 July 1813. Scarce, ex late J Hayhurrst coll’n. Some age faults 
1813 Toulon-Marseille. V.f. 78/TOULON. Charge ‘4’ déc. Mscrpt ‘6 gr’ 
1815 Montpellier- St. Gilles. 
1817 Le Havre-Rouen. Red  74/ LE HAVRE. Charge ‘5’ déc 
1818 Marseille-Toulon. 12/MARSEILLE (37mm). Charge ‘6’ 
1819 Black P.31. P./ AUCH port paye mark 
1821 ‘Département de Vaucluse’, ‘La Mairie de la bonne ville d’Avignon’, Chevalier de l’Ordre Royal de 
la Légion d’honneur’ letter to dept l’Ain. Faint 89 /AVIGNON. Charge ‘5’ 
1825 29 / UZES. Circle date stamp ‘2 NOV’. Charge ‘5’ 
1825 Dijon-Paris.  V.f. 20/DIJON. Charge ‘6’ déc 
1827 V.f. 62 /RIOM. Charge ‘3’ déc 
1828 V.f. 49 /VITRY – LE /FRANCAIS. Circle datestamp ’10 /MARS /1828. Damage to left side of entire  
1821 Paris-Swiss Canton Vaud. Red h/s ‘P.PAYÉ PARIS. Swiss charge ‘12’. On rear ‘7’ déc paid. Stains 
1829 V.f. 64 /BAYONNE 
1830 Chambery-Aix en Savoie. Sardinian cachet CHAMBERY /OTT 31. Charge ‘2’ déc 
1831 Paris-Lyon. Blue datestamp. Charge ‘10’ déc. Firm’s cachet 
1832 Charmes-Paris. CHARMES cds type 12 (sigle fleuron). Black boxed P.P.’ and diagonal line. Blue cds 
(R&P1209), blue, light strike. Contains original samples of fabric 
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1832 Aix-Grasse. AIX cds type 11, dbl fleurons. Charge ‘’4’ déc. GRASSE arrival type 12, single fleuron 
1833 Limoges-L’Étangle. LIMOGES type 13 (some smudging). Oval ‘1D’. “route de Bellac”. Rural post 
1836 New York-Livorno ‘via Havre’. Large cds BUREAU MARITIME/LE HAVRE (weak). Entry ‘…… 
PAR LE HAVRE’. Charge ‘20’ déc. On rear FORWARDED THROUGH /HUDSON / NEWS ROOM /& 
FOREIGN SHIP /LETTER OFFICE /NEW YORK red oval forwarding agent’s cachet (weak) 
1838 Le Havre?-London. Part entire, cds12 single fleuron. Charge ‘2/8’. ‘12’ déc. Double rate 
1843 Paris-Saumur. Outer wrapper canc neat small blue PARIS. Charge ‘6’. On rear SAUMUR type 14 
1844 Paris-Joigny. PARIS canc as previous. Charge ‘4’ déc. Incomplete entire 
1845 Juvigny-sur-Andaine –Auxerre. Cds type 15. Red boxed ‘P.P.’ and mscrpt ‘x’ across the front. 
Prepaid ‘7’ déc (rear). 
1852 Paris-Saintes. PARIS/3/10/(25c) taxe cds. 
1853 St Brieuc-Laval. Double lined ‘25’ taxe mark 
1867 Nimes-St Comes. NIMES type 15 cds (fine) on official Tribunal document concerning abandoned 
infant girl with clothing. Sad piece of social history 
 
STAMPED POSTAL HISTORY 
 
1854 Digne-Nimes. 20c Nap imperf, Yv14 from first month’s printing, dull milky blue on toned paper, fine 
impression, 4 mgn but file crease through stamp. Light canc PC1099 
1862 Vinay-Romans. 80c Nap, Yv17. Canc PC2718. Horiz fold on letter (below stamp) 
1856 Paris-Beziers. 80c Nap imperf, Yv17a, 3 wide mgns, top cut into. Canc PARIS / D. 3rd step postage  
1862 Caen-Bone, Algeria. 20c Nap non-Lauré on large official letter with m/s text. Canc PC du GC578 
1865 Marseille-Genova. 40c Nap Yv23 canc v.f. GC2240 on part letter. M/s ‘Vapr.’ (steamer) 
1865 Lyon-Aurillac. 40c Nap non-lauré Yv23 canc GC2145. On rear MOULINS-S-ALLIER cds 
1865 1c green Nap non-lauré tied to fragment of original wrapper, canc red imprimés. Contemporary 
advertising leaflet for the French Who’s Who/Burkes Peerage of the old nobility. Rare use. Spectacular! 
1866 20c Nap non-lauré canc GC532 & v.f. BORDEAUX /BOITE MOBILE. To Nantes 
1867 Maubeuge-Brussels. 10c (faults) + 20c Nap non-lauré canc GC2272 & MAUBEUGE type 1. Red ‘PD 
1868 Paris-Jjarnac. 20c Nap lauré canc Paris star. Coloured wafer seal ‘C.NISSOU’ on rear. Railway canc. 
1872 Underpaid mail with bold mscrpt ‘35c’ tax charge. 25c Ceres. M/s ‘Timbre Insuffisant’. To Paris 
Explanation of the charge for this overweight letter. 
1873Flers-de-L’Ornej –Ceancé. 2x5c + 15c Ceres on outer wrapper of entire. Canc PC du GC1520. On rear 
DOMFRONT cds type 15 & CEAUCÉ bur. de distrib’n type 22. 
1874 Lillebonne-Rouen. 5c + 10c on brownish rose Ceres, Yv 59 & 68. Canc GC2047. Formule poscard 
1874 Saintes-Cognac. 25c Ceres type 2 Yv60B canc GC3265 & CAINTES cds type 16. Arrived same day 
1874 Orléans-Cognac. 25c Ceres type 2 Yv60B, canc GC2740 
1874 Orléans-Cognac. 25c Ceres type 2 on entire, canc Yv60B 
1874 25 Ceres type 3 V.f. cds type 18 PERPIGNAN / PYR-ORIENTALES. 
1874 Paris-Elbeuf. 15c small figures, Yv59 0n 15c (20..12.1872). Canc fine Paris plain star 
1874 Gaillac-du-Tarn-Toulouse. 25c type 1 = 15c pale bistre Ceres, canc GC1611. Fine strikes. Fold faults.  
1877 Thonon-Geneva. Type Sage 5c + 15c n under u, Yv75,77. Fine decorative letterhead. 
1879 Uchaud-Ganges. 15c Sage on small env. Cds type 18.Cachet ‘OR’ in circle – origine rurale.  
1880 Paris-New York. See lot 58 
1896 Paris-Cleveland, USA.. 25c Sage black/pink. 
1897 Paris-Tonkin. 15c Sage canc PARIS 10 /RUE du VIEUX COLONIAL to naval commander of Le 
Casse Tete in the Red River, Tonkin. Returned to Paris. Octagonal LIGNE T/ PAQ FR No 1 on rear. 
1897 Marseille-Paris-Switzerland.3x5c Sage canc MARSEILLE AV DU PRADO /Bches DU RHONE. 
Readdressed with added10c Sage (for foreign rate). Blue ‘103’. Opening faults to env. 
1900 Granville-Luton. !5c blue Sage on grey green P.S. env, + 2x5c added. Canc GRANVILLE A PARIS. 
c1901 Levallois-Perret. Dunlop Tyres env (logo of H Dunlop). 5c Blanc uncanc. Appears to have been in 
the post for unsealed PP rate. 
1901 Lille-Cambridge 15c blue + 2x5c yellow green Sage on env with Geological Congress 1900 imprint 
1901 Paris-Epson. Blanc 1c,4c,5c (Yv107,110,111) on embossed fine New Year ppc. Canc PARIS 11. 
1902 Smyrna-London. 10c Sage n/b canc SMYRNE/ TURQUIIE D’ASIE, from Imperial Ottoman Bank 
printed matter p/c 
1902 Fontainbleau-St Cloud. Mouchon type II 10c on vignette ppc of Fontainbleau with millesime ‘1’ 
attached.  Tied canc. 
19035c Blanc on p/c of Chalon-s-Saone with v.f. cds type 25 Bureau de Distribution CHAPELLE St 
SAUVEUR. Arr canc SALLANCHES also on front. 
1904 Paris-UK. 2x2c + 1c Blanc on p/c (no message) ‘imprimé’. Attractive franking for foreign rate 
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1904/6  10c Sower, Yv129a & 129bon 2 p/cs. Canc PARIS 96 / GD HOTEL 
1905 Paris-Montevideo. 5c Blanc canc PARIS 33 /Bard DE L’HOPITAL on comic p/c of father & son 
sailors. MONTEVIDEO /URUGUAY large cds on front. IMPRIMÉ cachet. Foreign printed matter rate 
1905 Epinal-Thieze. 5c Blanc on p/c. V.f. arrival bureau de distribution cds THIEZE/RHONE type 25bis. 
1907 Re-addressed p/c, unable to be delivered, returned to sender. Range of cachets & m/s instructions 
1908 Dieppe-Alfordville. 1c + pair 2c (with millesime ‘7’) Blanc (Yv107/8) on p/c (Dieppe sailing ship) 
1908 Paris-Yalta, Crimea. 10c Sower on p/c, canc PARIS 28/R. DE PONTOISE. Russian script arr cds 
1910 5c green Sower on p/c (French costume), readdressed from Honfleur to Paris. M/ ‘adresse insuffisant’ 
& RETOUR/ A L’ENVOYEUR /4525’ (Deauville) 
1910 Paris-London. 10c red Sower on p/c with military Red Cross imprint. Canc PARIS 47/Bd Haussmann 
1910? Périgeux-Fareham, GB. 2x1c + 3c Blanc on p/c. Foreign imprimé printed matter rate 
1910 5c deep green Sower Yv137, with 2 strikes of ‘OR’ in circle & crayon line. 5 other ‘OR’ cachets. P/c. 
1920 3x5c Sower on scruffy env canc Rouen. Boxed RETOUR /A L’ENVOYEUR 
1922 10c + 20c Sowers on p/c sent to Belgian Congo 
1924 Saint-Gobain-Paris. 25c Paris Olympics adh, Yv184 
1921? 1oc Sower of Dieppe hotel, where the card was written, to Somerset. Canc weak LONDON / M B 
1926 Marseille-Lyon. 20c Pasteur on p/c canc v.f. MARSEILLE /CONGRES PHILATELIQUE type 24 
1927 Strasbourg-Davos/ Alsace unique sryle parcel card with full franking incl. Timbre Fiscal 50c. Superb! 
1932 2x75c Peace canc large cds PARIS XIII /Av. D’ITALIE. ‘111’ blue crayon arrival (Rue Ste Anne). 
Arrival cds on rear. V.f. cancs. Pneumatic envelope 
c1933 90c Peace Yv285, unused, on p/c of Patis Hotel 
1935 Small env with1f50 Normandie canc LE HAVRE A NEW YORK inaugural journey special canc. 
1937 Paris-Milan 2f Breton river + 1f50 Chamonix, Yv301/334 on reg’d letter, canc PARIS 62 
/R.St.FERDINAND.Re’n label PARIS 62 
1937 Paris-London. 90c Discours de la Methode Yv342 onp/c, canc PARIS VIII /49 RUE LA BOETIE + 
slogan for 1937 Exhibition (which writer refers to) 
1938 Paris-London. Fifa 1f25 Yv396 used alone on letter. Spanish 5c Galleon adh used as seal on rear 
1938 Menton local.Chomeurs 40c+10c Yv2331 used alone on p/c. 
1938 Paris-London. 1f75c Yv388 used alone on letter. On rear 3 vignettes La Belle France 
1938 Paris 108-Philadelphia. 1f75 Yv388 used alone on letter. Slogan m/c canc. 
1939 Mercury 70c coin date 14.4.39 + 20c coin date 24.8.38 Yv410/6 single stamps on env. 
1946 Paris-Wembley. Special card for Stamp Salon 25 May 46. Gandon 5f green + 2f blue canc with 
special illustrated cachet 
1947 Maximum card of 4 + 3f Philippe de Commynes Yv767 
1950 Paris-Zurich. Various small format Arms types on env, canc PARIS 81, with reg’n label. 45 stamps 
on front & rear to make up 60f rate. Spectacular! 
1958 Arms of Nice FDC on Le Monde cover, Yv1185. Signed by designers. On rear 15f + 3f adhs. 
1960 Marianne à la Nif on Le Monde FDC, signed by designer 
1971 M Proust 30c+10c Yv1472 on pseud0-maxi card on p/c of the bridge at Illiers 
1967-74 Marianne de Cheffer, 66 covers/cards/p.s. Variety of frankings & cancs, incl FDCs. Ex G Barker 
 
MILITARY MAIL 
 
Carte de visite inside small env. M/s ‘Capitaine Couttolenc, Controle postale à Bourg’. Large purple 
circular CONTROLE POSTALE BOURG cachet + similar but different on the rear 
1915 P/c Vrizy. German feldpost cachet with violet censor h/s. Fine scarce card of little known area 
1915 P/s card (7 flags & 4 leaf clover/pansy?) Double card canc TAOURIRT/MAROC + scalloped d/s 
TELEG../MILIT.. Card design rarely seen 
1917 90c Peace opt red ‘F.M.’ canc POSTE AUX ARMEES/*. B.P.M. S19 - Paris 
1940 1f50 Peace on p/c, canc NICE-NOTRE-DAME. Octagonal crowned censor h/s PASSED/ P 8.To Bath 
1942 Lyon-Devon. Pair 2f Pétain. PAR AVION label blocked out. Censored by French & British with 
sealing tape. Vichy era of WWII. B/s MARSEILLE-GARE-AVION 27 JAN 1942 
1942 French Levant. Min sheet format imperf ‘FORCES FRANCAISES LIBRES LEVANT’. (Faint 
embossing lines on rear from printing process?) 6f50 + 10f Lignes Aeriennes imperf ‘Air Stamps’.  
Illustrated in SG Part 19 catalogue. Small edge fault.                                                                                           
c1943 1f20 Pétain brown & cream p/s card Yv515-CP1. Unused 
1945 Yv703,74,432,692 unusual mixed franking. French censor tape sealed with green ‘OUVERT’ oval 
cachet + blue censor h/s 364 on rear. Liberation period. PARIS XIV/AV. D’ORLEANS -Bridgend. 
1945‘Par Avion’ to Paris. POSTE AUX ARMEES/* canc. Black/green CONTROLÉ sealing strip + cachets 
1962 Libreville-Bordeaux. FM military frank + BASE AERIENNE No 175’ cachet. Commercial use 
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STAMPS  (i).                                                   
 
1849 Yv4, 2x25c blue Ceres, 1 with 4 and 1 with 3.5 mgns. 1 a little dirty appearance 
1849 Yv4a, 25c deep blue Ceres, 4 mgns, f.u. 
1852 Yv10, 25c Nap Repub France. Etoile canc very good used 
1859 Yv17b, 80c rose, Nap. 2.5 mgns. Etoile canc, good used. 
1859 SG D88, 15c black post due. Type c, 4 mgns, Fine to very fine used 
1859 Yv16, 40c orange, just 4 mgns. PC 441 canc. 
1860 Yv11, 1c bronze Nap. V. good used, 2 x part overlapping cds canc. 
1862 Yv24, 80c red. V. good used 
1863 Yv27a, 4c grey Nap. V. good used 
1863 Yv32, 80c bright rose, f.u. 
1870 Yv39c, 1c Bordeaux. Just touch 1 point. V.f.u. part cds canc. 
1870 Yv39a, 1c Bordeaux, just 4 mgns. Report 1. Good to v.g.used 
1870 Yv44 20c blue Ceres, just 4 mgns. GC 2198 canc. Priced cheapest 
1870 Yv46, 20c blue Bordeaux, 4 mgns (2 close). F.u. 
1870 SG147. 1c olive Bordeaux, 4 mgns, f.u. 
1872 Yv52, 4c grey. V.f.u. Couple small tone spots on rear 
1876 SG212, 1c deep green, P&C, N under B. F.u. full cds canc. 
1877 SG274, 5f purple, v slightly off centre. F.u. 
1877 SG274, 7c brown/orange, well centred. F.u. 
1880 SG238, 75c red. V.f.u. full cds canc. 
1880 SG249, 3c yellow bistre, P&C. Le Havre cds canc. 
1882 SG D288, 40c black post due, well centred. F.u. 
1882 SG D286 20c black post due, slightly off centre. F.u. 
1882 SG D281, 3c black post due, slightly mudged triangle canc. 
1882 SD D293 2f black post due. F.u. Scarce 
1920 SG387, 2f orange & green, never hinged but very small paper adhesion 
1921 Ceres PR2930c orange 1921 Poste Paris. Paper hinge remainder 
1922 Ceres PR38, 30c red 1922 Poste Paris. Appears never hinged? 
1927 SG456, 5f Merson Air, opt’d Aerienne, v. lightly hinged 
1932 Ceres 282 50c Peace vertical pair, types I & II, 1 lightly hinged 
1934 Card of 16 values with adverts in top selvedge, f.u. 
1946 SG D996, 100f green post due, v. lightly hinged 
1954 SG1197, 000f Air, Brigle, v. lightly hinged 
1954 SG1196, 500f orange/red, never hinged. Scarce 
 
STAMPS  (ii). 
1849 SG7, 20c black Ceres, 3 mgns, v.f.u. 
1849 SG6,20c black/tinted Ceres, 4 mgns, f.u. 
1850 Yv9b, 10c Nap Republic deep bistre-brown, very large mgns. Etoile canc. 
1850 Yv9a, 10c Nap Republic bistre-brown, 4 large mgns, f.u. 
1850 As above, 3+ mgns, f.u. 
1854 80c Nap deep carmine, tete-beche, v.f.u, good space filler 
1854 Yv12a x 2. 5c Bap yellow-green, 1 with 4 mgns, one with 3.5 mgns. F.u. 
1854 Yv12b x 2. 5c Nap dark green, 4 mgns. Good – f.u. 
1860 SG45, 5c Nap light green,3 mgns. Possible paper thin. V.f.u. 
1860 Yv11a-b, 1c Nap x 3, 4 or 3 mgns, all cds canc. 
1862 Ceres 16a, 40c orange Nap, Grand points, 4 large mgns. 
1862 Ceres 24, 80c red Nap. Etoile with’4’ in centre. F.u. 
1870 SG176, 30c deep brown Bordeaux, touching at top. F.u. 
1870 SG164, 20c Ceres Bordeaux, plate 1, touching at bottom. F.u. 
1870 Yv40b, 30c black-brown Bordeaux, 4 large mgns. Good used. 
1870 Yv48c, 40c red-orange Bordeaux,4 large mgns. Good used 
1870 Yv48a, 40c bright orange, Bordeaux, 4 mns. Good – v.g. used 
1871 SG189, 4c Ceres grey, heavy mint, clean 
1871 Ceres 20, 30c brown-grey, 4 mgns. V.f.u. 
1878 SG D217, 60c pale blue, 3 mgns. F.u. 
1900 SG308, 5f Merson, blue/yellow, lightly hinged 
1903 SG316d, 15c Sower sage,5 lines, lightly mounted with large hinge 
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1903 SG318, 25c blue Sower, small hinged remainder. High cat value 
1903 SG317, 20c brown Sower, heavy hinged 
1906 SG329, 35c purple Sower, 1 small gum spot, lightly hinged twice 
1916 SG366, 40c Merson, lightly hinged twice  
1916 SG367-9, 45c, 50c & 2f Merson values with slightly drying gum, lightly hinged twice (3) 
1920 SG383, 50c dark blue Sower, very lightly hinged 
1922 SG392, 35c+5c War Orphans, never hinged 
1929 SG476-8, Caisse opt’d. Small hinge remainder 
1930 SG481/2, BIT opts. Small hinge remainder 
1930 SG484, 1f50 Air, bottom left corner dated ’19.11.30’. Never hinged, 2 gum spots 
1838 SG602-7, 1938 Relief fund, 35c short crnr. perf. V. lightly hinged 
1939 SG645-8, 1939 Relief fund, never hinged 
1949 SG1071a, 10f CITEX, never hinged 
 
STAMPS  (iii). 
1849 SG15, 0c Ceres, 2+ close mgns, used. High catalogue value) 
1884 Yv99, Sage 75c used. Cat 50 eur 
c1902 Yv122, Merson 2f used with perfin ‘C’, centred lower right, lightly canc. Cat £100 
1904/17/18 Sowers Yv130, millesimes ‘4’, ‘7’ & ‘8’. Lightly mounted. Cat 400 eur. 
Préoblitérés, 2x10c Blanc, 2x10c green Sower 2x10c blue Sower. Plus 50c Peace Advert tab (Benjamin). 
Sold for charity 
Sowers, 16 perfins 
Sowers, 15 different perfins 
Sowers, used, on and off paper. 400+ Sold for charity 
1924 Olympics, mt. mint. Sold for Society funds 
194 Normandie Yv300. Pale blue shade, lightly mt. mint & lightly used, cat 90 eur. Plus normal dark blue 
mt mint. 
1936 Sower 10c blue, Yv279,Coins daté block of 4 ’26.0.36’, l.m.m. Cat 20eur. 
1936 Vimy Ridge Memorial, Yv316/7. Very lightly mt. mint 
1936 S. Atlantic Yv321, deep green, f.u. except 1 short perf. Almost invisible small perfin ‘s’. Cat 150 eur 
1939 Type Ceres Yv374, 2f25. Coin daté single stamp ’20.3.39’. F.u. Cat 100eur 
1939/44. Ceres & Chenonceaux Yv375/610. Coin daté block of 4 Ceres ’13.1.39’ mt mint + bottom pair of 
Chenonceaux ’16.4.44’ unmt + ordinary pair of Chenonceaux unmt. 
1940 Intellectual Yv464 2f50+25c, block of 6 unmt mint. Cat 75eur. 
1940 Secours Yv468/9 blocks of 4 coins date ’25.10.40’ & ’14.10.40’. Unmt. Cat 55eur 
1942 Legion Tricolore, Yv566b, unmt sheet of 5 bands of 4, very slight separation on 1 margin, very fine 
appearance from front. Most attractive item. Cat 250eur 
1943 Pétain Yv571A, complete unmt sheet, 5 bands, missing bottom margin. Cat 90eur 
1943 Ditto, single strip of 4 stamps plus centre piece. Unmt. Sold for charity 
1945 M. de Dulac blocks of 10 (2 rows of 5) all 18 values, unmt but some foxing on gum. Sold for charity 
1945/7 M. de Gandon Yv731, 25f block of 4 coin date ’18.4.45’ + P. de Raz Yv764 block of 4 coin date 
‘5.3.47’. Both unmt. Cat 18eur 
1956 Celebrities Yv1066-1, lightly mt mint. Sold for charity 
Several mixed lots - 
1937/38/40/67 Coins datés Yv284A,406,407,408,433 single corner stamps + Yv1536 block of 4. All unmt 
except Yv407 f.u. 
Selection of unmt blocks Yv470,471,494,608,278A,476,1105,751,163,165. Cat 55eur 
2 club book remainders 1945-57 m.m. & used. Priced to sell at approx £100 (about ¼ cat. value). Includes 
3 Celebrities m.m. sets (cat 65eur) + higher value Coq préos. Sold for Society funds - past member’s estate. 
 3 club book remainders 1860-1950 mostly used & m.m. PTSA approx £120 (¼  cat value). Society funds. 
10 club book remainders 1957-2011 mostly used. PTSA approx £100 (about ¼  cat value). Society funds. 
Stockbook, 12 pgs, used France 1920-60. Many hundreds, Duplication. 
De-Luxe 64 pg. stockbook full of mostly v.f.u. cds French stamps 1960-98 
Modern - 1964 Philatec Paris Yv BF6 (Yv1422), full sheet of 8 stamps (with sheet no.) Unmt. Cat 300eur 
1964 Philatec Yv1417A, 5 bands, complete sheet. Unmt. Cat 11eur 
1971 De Gaulle Yv1698A, 5 bands, complete sheet. Unmt. Cat 17.50 eur. 
1991 Ceres 2688, Munster, imperf x 5, 3 signed in margin. Unmt. 
2002 La siecle au fil du timbre miniature sheet, commercial f.u. Sold for charity 
2003 Famous Persons, Novels miniature sheet, Yv60, first day canc. Cat 10eur. 
France kiloware to 2017, on paper, including higher values. 1kg 
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COLONIES  :  STAMPS 
Andorra - French 
SG F11-15, Sower values opt’d, hinged 65c small tone, browning gum as usual 
SG F21, 5f Merson opt’d, Unmt. 
SG F30, 20c Pont de St Antoni, unmt 
SG F31/33 25c Engolasters & 30c Pont de St Antoni, unmt. 
SG F38, 50c Engolasters, unmt 
SG F52, 1f Gorge de St Julia, unmt. 
SG F63 2f Gorge de St Julia, unmt. 
SG F63 as above, very lightly mt. mint 
SG F71, 3f Gorge de S Julia, unmt. 
SG F82, 20c on 50c, unmt. 
SG F156-60, Les Bons values, very lightly mt. mint 
SG F192, 25c Red Cross, unmt. 
SG F214/5, Europa, unmt. 
SG F231/2, Europa, unmt. 
SG F236/7, Europa, unmt. 
SG F245/6, Europa, unmt. 
SG F256/7, Europa, unmt. 
Andorra - Spanish 
SG 1c (perf 14) & 2a-6a (perf 12 x 11.5), very lightly hinged 
SG 8-10A, 30c/0c, perf 12 x 11.5, very lightly hinged 
SG 11B, 1pt blue, perf 13 x 12, unmt. 
SG 12A, 4pts purple, perf 12 x 11.5, very lightly hinged 
SG 13A, 10pts brown, perf 12 x 11.5, very lightly hinged, small spot top left 
SG 20A, 4pts red, perf 14, lightly hinged 
SG 23A, 1pt blue green, perf 14, lightly hinged 
SG 24A, 4pts plum, perf 14, lightly hinged 
SG 25A, 30c black, perf 14, off centre usual matt gum 
SG 52/3, 4pts & 10pts, Map top values, lightly hinged 
SG E26, 20c Urgente, off centre, lightly hinged 
Algeria 
1967 5 values optd EA & bar, incl 50c Tlemoen & Media, unmt. 
1941 7 x Chemin de Fer opt’d Controlle etc, lightly hinged 
1941 Yv77-81, Colis Postal values, very lightly hinged 
1941 Yv83-6, 1941/2 Chemins de Fer values, lightly hinged 
1962 SG D391-5, opt. small EA, lightly hinged 
1962 SG D391-5, Dues opt. large EA in black, lightly hinged 
China. 1894 SG14, 74c P&C, v.f.u. cds canc 
1903 SG D53B, opt. A PERDEVOIRE, well centred, original gum, very scarce 
Diego Suarez.  1894 5 P&C values 1c,15c,20c,25c, 40c, f.u. 
Djibouti. 1903 SG72a, bisect on large piece 
Etab l’Indie. 1941 6 values opt. France Libre in red or blue, lightly hinged 
Guadeloupe. 1884 SG Cer 6, 1884 tax stamp, large mgns, v.f.u. 
Lebanon. 1927/8  17 x opt. values, l.m.m. or unmt. 
1948 SG373-8, Air set to 50p, very lightly hinged 
L’Inde. 1941 18 values between SG26 – 43, lightly hinged 
Madagascar. 1895 SG20, 50c opt. Poste Francaise, 1 shorter perf, fine used 
Martinique. 1884 SG9 & 12, 01c on 2c & 05c on 10c, v.f.u. 
Mogador. 1898 SG97a, 10c red with type 2 violet opt, v.f.u. 
Monaco. 1885 10 x SG6, 25c green, 1 pair, pmk interest? F.u. 
SG161, 1931 POSTE, 2.25 on 2f, mint (off centre) & used 
New Caledonia. 1904 Cer 64, 50c P&C, never hinged. Fournier 
Reunion. 1877 Cer 7, 5c R on 30c P&C, marginal, very lightly hinged 
1881 SG20b, 5c P&C green opt.d Accent over E, unused no gum 
St Pierre. 1891 SG25, 25c P&C, slightly off centre, f.u. 
TAAF. 1963 SG37, 100f Quient sun, unmt. 
1963 SG50, 30f Human Rights, unmt. 
1963 SG35, 5f Crozet, unmt. 
1970 SG60, 50f New HQ, unmt. 
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TAAF 1971 SG64, 67, 68. Fish, unmt. 
1971 SG69a, Port au Prince se-tenant pair, unmt. 
TUNISIA. Taxe values (8) perf’d  inverted ‘T’, 4 f.u., rest mint or no gum 
Taxe values with inverted ‘T’ perf.  2 pen cancs, 2 postal cancs, 1 unused 
1888 Yv21, 5f lilac, hinged 
1888 9 values between Yv4 & 26, all f.u. 
1931 SG189, 5f pale red, defin, f.u. 
Ditto 
1931 Yv177,178,178a,179, all lightly hinged 
Vietnam. Card of 4 diff. sets, unmt. 
 
General Colonies 
1872. 6 General issues, all small thins, very high cat value. F.u. 
1892 P&C Fournier forgeries, mint & used. (21) 
Complete set of FCNL postage dues (D90-101) in full sheets stuck to stiff card, with mscrpt no. 748469 & 
dates 11.8.43 or 11.9.43 in the top margin, long before the stamps were first put on sale in Corsica. 
Printers’ proofs? 
 
POSTAL  STATIONERY 
  
1888 10c Sage black on lilac p/s card canc PARIS-2 / R. MILTON’. Red London scroll hooded d/s 
1900 10c black on grey-green p/s card, canc TOURS GARE. Yv89 CPS. Message about  Colonial stamps 
Mouchon 15c rose on greenish envelope, unused. Text (red) at top left corner. Yv117.E5 (123x96mm) 
1906 15c pale green Sower small format carte letter surcharged TAXE RÉDUITE / à )f.10 Yv130-CL2 
1915 15c dark green Sower  small format carte letter. 
1927 (?) 5c dark green Sower small format p/s envelope with added Yv162,170 adhs. for uprating to 
Holland. On rear Dutch cachet de farceur ‘C44’. Unusual combination 
Type Iris brown p/s card ‘Prix de Vente 0,90’. Unused. Plus carte postal with circular ‘ETAT FRANCAISE 
/ COURRIER OFFICIEL’ unused. 
 
POSTAL HISTORY  :  RAILWAYS 

 
1866 Mourning cover with 4d GB adh SG95 Plate 7, Cambridge-Menton. ANGL/AMB CALAIS entry. 
PARIS A MARSEILLE & LYON A MARSEILLE ambulant cancs on rear 
1903 P/c military barracks, Dinan. 10c canc LAMBALLE A LISON/A. Sent to St Servan 
Convoyeur cancs. 1919 Gasney-Rouen. GASNY A VERNON 
Ditto 1930 MACON A LYON 
Ditto 1933 VALENCE A LYON 
Ditto 1946 BOURG ST MAURICE A ST PIERRE D’ALBIGNY 
Ditto 1952 MIRAMAS A MARSEILLE 
Ditto 1960 LYON A MARSEILLE 
Ditto 1974 BOURG ST MAURICE A CHANBERY 
Bureau de Passe. 1881 Malicorne-Nantes. Very fine B de P ‘2188’ at Le Mans 
Ditto 1878 Guincamp-Plemet. 15c canc BREST A PARIS. B de P ‘3533’ at Saint-Brieuc 
Ditto 1865 Dinan. B de P ‘3112’ at Rennes. B de distribution PLEMET 
Ditto 1877 B de P ‘2915’ at Poitiers 
Ditto 1865 Rochefort-s-Mer – Marans. Very fine B de P ‘2660’ at Niort 
Ditto 1866 B de P ‘2654’ at Nevers 
Ditto 1877 Dijon-Ciery-s-Vezouze. PARIS A AVRICOURT ambulant. B de P ‘2598’ at Nancy 
Ditto 1873 Issoire-BourbonL’Archamboult. Very fine B de P ‘2565’ at Moulins 
Ditto 1873 Angers-Laval. 5c Ceres canc GC’-99-‘. B de P ‘2188’ Le Mans. No year date in canc 
Ditto 1868 Paimpol-Granville. BREST A PARIS ambulant. B de P ‘1987’ at Laval 
Ditto 1877 Belleville-s-Saone –Beaune. Ver fine B de P ‘1307’ at Dijon (type 3 – larger numbers) 
Ditto 1865 Mulhouse-Breuchotte. Very fine B de P ‘978’ at Chaumont 
Ditto 1874 Nantes-Chateauneuf-s-Sarthe. 25c Ceres canc ‘NP’ in diamond + NANTES A PARIS ambulant.  
Fine B de P ‘99’ at Angers 
Paris, Gare de Lyon. 7 diff cancs from this PLM station 19924-92 
ROMANS-GARE canc on 25c Sower. Plus p/c of the station with 10c Sower canc ROMANS /DROME 
Folded PLM advice note . 10c Sower canc v.f. conyoyeur ‘LYON A ST.ETIENNE’. ‘COUZON 
(LOIRE).PLM’ v.f.strt. line station cachet.  Sent to Billam. CLERMONT –FERRAND transit canc on rear. 
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MORE STAMPS      (iv).                                             
 
1861 Cer50c, 10c imperf x 3 on piece, 2 mgns touching, f.u. 
1862 Cer22b, 20c blue, very lightly hinged 
1881 SG D279/80, 1c & 2c black postage dues, f.u. 
1881 SG D282, 4c black, hinged, some paper adhesion 
1881 SG D 283-5, 5c,10c,15c black, 10c has shorter corner perf. F.u. 
1883 SG D303, 30c red, F.u. triangle canc. 
1881 SG D290, 60c black, good used 
1881 SG D281, 3c black, lightly hinged (left on) 
1918 SG378, Red Cross 15f+5f, good used 
1921 Cer C26&29, POSTES /PARIS /1921, no gum 
1868 Telegraph stamp, Yv5, v.f.u. 
1855 SG68, 80c deep carmine, 4 mgns, good used 
1903 30c Sower, préoblitéré/affranche, vvery lightly hinged 
1923-6 15c Pasteur green, affranche, hinge left on 
1929 65c marginal, olive Sower, affranche, lightly hinged 
1877 Ceres 82 & 82a, 10c black lilac P&C, very to lightly hinged 
1877 Ceres 6 & 96a, 20c red/green P&C, lightly hinged/ unmt. 
1877 Ceres 90 15c blue, N under U, P&C, very lightly hinged 
1876 Ceres 75, 5c green P&C, pair – 1 hinged, 1 unmt. 
1870 Ceres C25, 1 Nap. deep green, lightly hinged, few tome spots 
1871 Ceres 50, 1c Ceres bronze, block of 4, 2 lightly hinged, 2 unmt. 
1871 Ceres 50a, 1c pale bronze, lightly hinged remainder 
1849 Ceres 4, 25c Ceres blue, 4 mgns. Hinge remainder                                                                         £1300 
1876 Ceres 63, 4c green P&C, N under B, unused, no gum 
1877 Ceres 96a, 20c red pale green P&C, very lightly hinged 
1909 Ceres 47, 50c red postage due, f.u 
1921 50c Sower blue. Part Recto-Verso. F.u. 
1877 Ceres 90, 15c blue P&C, One genuine, 1 faux. Hinged 
1928 Pasteur 45c red, vertical strip of 5 with side margin, unmt. 
1881 SG D 280, 2c black postage due, very lightly hinged 
1881 SG D 281, 3c black p. due, very lightly hinge remaining 
1881 SG D282,4c black due, hinged 
1881 SG D283, 5c black due, slight tone gum, short perf, very lightly hinged 
1894 SG D299, 15c green due, slight gum bend, hinged 
1908 Ceres 45, 20c bistre due, very lightly hinged 
1917Ceres 49/50, 20c/40c opts on dues values, very lightly hinged  
1920 SG D309, 1f on pale yellow due, very lightly hinged 
1927 Ceres 57, 58, 60, 30c/60c/1f postage dues, very lightly hinged 
1929 Ceres 63, ‘UN FRANC’ opt on 60c due, lightly hinged 
1881 Ceres 17, 20c black due, v.f.u. 
1881 SG D286, 20c black due, slight toning, very lightly hinged 
1929 Ceres 64, 1f20 on 2f blue due, very lightly hinged 
1946 Ceres 89, 100f green due, unmt. 
1946 Ceres 88, 50f green due, unmt. 
1960 Ceres 90-94, dues values, very lightly hinged 
1960 Ceres 94, 1f green due, very lightly hinged 
1920/30’s. Card of 16 diff commems from this period, all v.f.u. 
1925 SG429/431, 3f & 10f Merson, f.u. 
1949 Ceres P6, strip of 6 x Pallisy Black, perf 11, unmt. 
1901 15c pale green Sower opt. ‘F.M.’, lightly hinged  
1901 10c red Sower opt. ‘F.M.’, very lightly hinged. 
1898 Ceres 103/106 5c & 10c P&C, lightly hinged 
1881 Ceres 20, 50c black due, toned top right, f.u. 
1920 Ceres PR24, 5c green Sower opt. POSTES /PARIS /1920, vertical pair, 1 very lightly hinged, 1 unmt. 
1907 Ceres 18, 30c red Sower opt. ANNULÉ, very lightly hinged 
1925 Ceres 67, 40c olive Sower opt. SPECIMEN, very lightly hinged 
1950’s Experimental stamp for demonstration, H, red, unmt. 
1870 Alsace. SG3, 2c Chestnut, points up, very lightly hinged 
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MORE  POSTAL  HISTORY 
 
1813 Besancon-Lyon. ’24 / BESANCON’. Ms ‘5’ déc. rate. On rear small boxed ‘17’ date mark. 
1832 Paris-Ornay. Small blue s/r ds (Paris). M/s ‘7’ dec. rate. On rear type 12 cds single fleurons 
1839St Jea-de-Losne – Seurre. Cds type 13 no fleurons (v.f.). M’s ‘2’ déc. On rear type 13 cds 
1840 Lusigny-Paris. TROYES type 12, variety missing dept no. (v.f.). Very faint LUSIGNY in blue/black 
1842 Gray-Seurre. Double fleurons cds (near complete). M/s ‘3’ déc rate. On rear type 15 cds 
1845 St Jean-de-Losny –Seurre. Type 13 cds, no fleurons. ‘3’ déc. M/s ‘7½’ grams. B/s SEURRE same day 
1869 Genoa-Nice. SG14 40c red, canc ‘1860’ with dots. GENES /BAT A VAPEUR re French entry cds 
1915 Alsace. Paris-St Amarin. 35c Sower adhs, reg. letter. Censored. 
1919 Alsace. Strasbourg local. 10c Sower canc with former German d/r bridged cds. Date anomaly – 
20.12.18 written on card, 20.10.19 on canc.  
1919 Alsace.Strasbourg-Berlin. Reg. letter with 40c Merson & 10c Sower canc Alsace provisional cds 
STRASBOURG 1. Etiquette on reverse tied with BERLIN canc. 
1922 Alsace. Strasbourg-Switzerland. Bulletin d’expédition (parcel card) with valeur déclaré pink label. 
STRASBOURG 3 v.f. canc on fiscal stamp 
 
MISCELLANEOUS 
 
Vignettes. ‘Pour les PTT Victimes de la Guerre’, 0,50f red, 1f black, 2f blue. Unmt. 
4 coloured vignettes from 1929 Philatelic Exhibition at Le Havre, with special canc. Plus anti-tb vignette. 
Plus 25c adh with ‘E A’ opt and black horiz/vertical lines. Plus 3 common covers. Sold for charity 
Esperanto ‘Peace’ label on 1947 cover from Paris to Hungary. Gandon 5f + 10f +Ceres 1f for 2nd wt. step 
Coupon-Réponse Internationale 0.80f lue & cream code C22. H/s Boulogne-sur-Mer. Unused 
1993/4 illustrated post office new issue publicity cards giving details of stamps issued 2nd ½ 1884 & 1995 
Musée Postal. PHS visit 1961. Special cover & cachet, Yv1301. On rear selection of Bishop marks printed. 
Mixed condition covers to France from Japan, Belgium, Canada & Yugoslavia (French Consulate Skoplje) 
Documents Philatelique as issued by La Poste. 100 diff. all with FDC cancs. 
Spink/Maury 2017 France catalogue. 

 
Large complete copies of ‘L’Illustration’ journals full of news, pictures, maps and advertisements. Some 
with damaged bindings. 
31/10/1891. Includes Moirans train crash, Brittany, Siam, Annam, Brest etc. 20pgs. 
4/10/1902. Includes Arleux train crash, North Pole expedition, Émile Zola etc. 12pgs. 
9/7/1904. Includdes La Gare Saint-Lazare loco explosion, Russia-Japanese war, battle at Yalou, George 
Sand, bey de Tunis etc. 16 pages 
11/2/1911 Chemin fer de l’État,old Paris, King George V, École Navale, Alpes d’Uri, Buenos Ayres, 20pgs 
18/2/1911 Train crash at Courville, the fleet at Toulon, naufrage de l’Abanto, etc. 16pgs. 
16/2/1918 Les Cannoniers-marins, other war effort, the Americans in France, etc. 26pgs 
11/2/1922 The Armistice, battle maps etc. 40 pages 
30/12/1933 Train crash at Lagny, West Africa flight – la Croisiere afriquaine – including map, Tonkin, 
Syria, basilica Sainte-Sophie, etc. 50pgs. Slight damage to several pages 
6/7/1935 Naval Review, Paris, cars, political activity, etc. 40pgs 
11/1/1936 Floods, including Poitiers train station, Addis Adeba to Dessié, Chinese art, etc. 34pgs 
27/12/41Méditerranée-Niger train route, British navy in the far east (Hong Kong), air training school, 
Napoléon & Russia, 1941 Russia campaign, etc. 24pgs 
1/5/1943 War effort, art, nature, etc. 20pgs. 
13/9/1947 AEF (Chad & Oubangui-Chari) incl. large map, Greece, American Legion, Pays Basque, 
Rumania etc. 32pgs 
 
MONACO 
1898 Montecarlo-Nancy. 15c rose canc PRINC DE MONACO 
1905 Montecarlo-Nancy. 15c brown canc MONTECARLO PRINCIPALE 
1924 Montecarlo-Grasse. 25c Prince Rainier canc MONACO PRINCIPAULITY 
SG11 Horiz. strip of 51c green adhs (bottom t. corner of sheet) with ‘Y 1102 12’ in margin 
 
Couldn’t resist adding these last four items to get to 500 lots!  Hope you’ve stayed with me until the 
end of the auction. It’s been hard work putting this one together but I hope you agree it’s been 

worthwhile.  There’s a fair amount of unusual material, as well as more usual run of the mill things. 
Don’t forget, bid early – tied bids (of which there are some each auction) go to the first bidder.  Steve. 

 
 

7.50 
3.00 
6.00 
7.00 

10.00 
8.00 

10.00 
6.50 
5.50 

 
13.00 
 
17.00 
   
 
   
 
  2.00 
  2.00 
   
10.00 
  3.00 
  4.00 
  4.50 
  1.00 
10.00 
10.00 
 
 
   
  6.50 
  5.50 
  5.50 
   
  5.50 
  5.50 
  5.50 
  5.50 
  5.50 
   
  5.50 
  5.50 
  5.50 
   
  5.50 
  5.50 
 
 
 
13.00 
14.00 
13.00 
  2.00 

 
 

 
 
 



The next sale will be the Autumn Postal Auction in May. I do need more items for sale so please send material to 
STEVE ELLIS, 22 BURTON CRESCENT, SNEYD GREEN, STOKE-ON-TRENT ST1 6BT by end of December. 
Contact may also be made phoning 01782 208669 or e-mailing Steve@homestead75.co.uk.  I suggest you ring me before 
posting to check I will be in to receive them. When submitting material, please remember to include the following:  
a) a checklist of the items sent  
b) a description of each lot (use the current auction catalogue as a guide to the information required)  
c) catalogue numbers where applicable and specifically Yvert & Tellier numbers for stamps  
d) a reserve price (minimum of £2 per lot) 
e) protective packaging for each separate lot (transparent envelope, stockcard etc) 

 

Thank you. 
    Steve. 
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